

ESCOLA ILKA MARIA DE LIMA
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: Dia 20 /11/2022 às 10:00 horas

Objeto: Aquisição de material de expediente, pedagógico, cantina, higiene e limpeza

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE					
				PAPELARIA AMAZONIA LTDA		AMERIK PAPER		C. SOUZA BATISTA - ME	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Papel A4 caixa com 10 resmas	Cx	6	285,00	1.710,00	280,00	1.680,00	296,45	1.778,70
2	Tinta preta 641 para impressora EPSON, original do fabricante da impressora	Und	10	29,90	299,00	28,00	280,00	59,98	599,80
3	Tinta ciano 642 para impressora EPSON, original do fabricante da impressora	Und	10	29,90	299,00	28,00	280,00	59,98	599,80
4	Tinta magenta 643 para impressora EPSON, original do fabricante da impressora	Und	10	29,90	299,00	28,00	280,00	59,98	599,80
5	Tinta amarelo 644 para impressora EPSON, original do fabricante da impressora	Und	10	29,90	299,00	28,00	280,00	59,98	599,80
6	Grampeador metal preto 26/6, tamanho 16cm x 6,5cm grampear até 50 folhas	Und	6	63,90	383,40	30,00	180,00	35,00	210,00
7	Grampo galvanizado 26/6 caixa com 5.000 unidades	Cx	12	6,90	82,80	5,00	60,00	5,10	61,20
8	Livro de ponto 100 folhas	Und	10	12,30	123,00	18,00	180,00	22,00	220,00
9	Clips nº 2 caixa com 100 unidades	Cx	21	2,99	62,79	3,00	63,00	3,48	73,08
10	Cola para isopor 90g	Und	40	7,99	319,60	5,00	200,00	4,99	199,60
11	Cola quente em bastão fino 7,2mmx300mm kg	Kg	6	69,90	419,40	68,00	408,00	77,37	464,22
12	Pilha palito alcalina pacote com 4 unidades	Pacote	5	11,90	59,50	10,00	50,00	9,31	46,55
13	Papel para certificado tamanho A-4 pacote com 50 folhas	Pacote	4	18,50	74,00	18,00	72,00	29,40	117,60
14	Papel fotográfico brilhante pacote com 50 folhas	Pacote	4	18,50	74,00	18,00	72,00	30,83	123,32
15	Barbante crú nº 8 rolo com 75 metros	Rolo	15	3,90	58,50	10,00	150,00	4,25	63,75
16	Tesoura escolar sem ponta lâmina em aço inox	Und	30	3,99	119,70	2,50	75,00	1,97	59,10

17	Caderno universitário capa dura 96 folhas	Und	30	12,50	375,00	9,00	270,00	8,90	267,00
18	Fita dupla face 12mmx30mt	Rolo	35	5,40	189,00	4,00	140,00	5,65	197,75
19	Fita gomada transparente 48mmx40mt	Rolo	30	4,39	131,70	4,10	123,00	4,00	120,00
20	Pincel preto para quadro branco recarregável tampa rosqueável, caixa com 12 unidades	Cx	5	39,60	198,00	44,00	220,00	38,10	190,50
21	Pincel azul para quadro branco recarregável tampa rosqueável, caixa com 12 unidades	Cx	5	39,60	198,00	44,00	220,00	38,10	190,50
22	Pincel vermelho p/ quadro branco recarregável tampa rosqueável caixa com 12 unidades	Cx	5	39,60	198,00	44,00	220,00	38,10	190,50
23	Apagador para quadro branco de resina termoplástica, com imã, adesivo e feltro	Und	40	8,90	356,00	5,20	208,00	6,60	264,00
24	Papel contacte transparente rolo com 45x25 mt	Rolo	5	88,00	440,00	72,00	360,00	71,50	357,50
25	Papel madeira 66x96cm	Fls	200	1,15	230,00	1,05	210,00	1,10	220,00
26	Papel cartão fosco 40x70cm verde, vermelho, laranja, amarelo, branco, lilás, cor de pele e azul 50 de cada	Fls	400	1,85	740,00	1,00	400,00	2,20	880,00
27	Papel color set 48x66 amarelo, azul claro, azul escuro, verde bandeira, lilás, laranja, amarelo e verde 50 de cada	Fls	400	1,90	760,00	1,55	620,00	1,60	640,00
28	Papel cartão com brilho 40x70cm amarelo, azul escuro, verde, lilás, laranja, amarelo e verde claro 50 de cada	Fls	400	3,99	1.596,00	2,60	1.040,00	2,84	1136,00
29	TNT rolo com 50 metros na cor vermelho, amarelo e preto	Rolo	5	98,50	492,50	85,00	425,00	80,85	404,25
30	Eva 40cmx60cm – azul celeste, verde, amarelo, laranja, vermelho, cor de pele, marrom e branco 50 de cada	Fls	400	1,90	760,00	1,70	680,00	2,56	1.024,00
31	Avental de cozinha em napa liso 48cmx69cm cor branco	Und	6	18,50	111,00	30,00	180,00	22,48	134,88
32	Colher de sopa aço inox	Und	100	1,35	135,00	2,60	260,00	2,95	295,00
33	Copo plástico escolar em polipropileno com alça	Und	100	4,40	440,00	2,50	250,00	3,27	327,00
34	Saco plástico transparente 35x60cm capac. para 7 Kg pacotes com 100 unidades	Und	4	79,00	316,00	38,00	152,00	37,00	148,00
35	Esponja de lâ aço fardo com 14 pacotes de 8 unid. cada	Cx	10	32,50	325,00	28,00	280,00	34,52	345,20
36	Esponja dupla face de limpeza medindo 99x69x19mm na cor verde amarelo, caixa com 60 unidades	Cx	8	36,50	292,00	44,00	352,00	48,00	384,00
37	Pano de chão flanelado 60x90cm	Und	50	13,60	680,00	8,00	400,00	10,50	525,00
38	Sabão em barra glicerinado caixa com 50x200g	Cx	9	169,00	1.521,00	150,00	1.350,00	149,10	1.341,90
39	Sabão em pó caixa com 24x500g	Cx	9	145,00	1.305,00	135,00	1.215,00	145,00	1.305,00
40	Detergente líquido lava louça cx. 24x500ml ind. brasileira	Cx	9	69,90	629,10	68,40	615,60	70,76	636,84
41	Água sanitária caixa com 12x1000ml	Cx	9	39,90	359,10	33,00	297,00	35,38	318,42

42	Limpa Alumínio líquido cx. de 24x500ml industria brasileira	Cx	9	83,90	755,10	88,00	792,00	48,50	436,50
43	Desodorizador de ambientes, fragrância lavanda aerosol caixa com 12x360ml	Cx	1	195,00	195,00	140,00	140,00	182,47	182,47
44	Papel higiênico branco fardo com 16 pacotes com 4 rolos de 30 metros folhas simples	Fardo	10	68,00	680,00	68,00	680,00	67,60	676,00
45	Pedra sanitária cartela com 12 unidades	Cartela	6	32,50	195,00	24,00	144,00	43,00	258,00
46	Rodo plástico duplo para chão 60cm com cabo de madeira rosqueável borracha em eva 1,20mt	Und	6	31,50	189,00	19,00	114,00	18,49	110,94
47	Saco para lixo reforçado tamanho 15 litros fardo com 10 pacotes com 20 unidades na cor preto	Fardo	8	69,90	559,20	48,00	384,00	32,05	256,40
48	Saco para lixo reforçado tamanho 50 litros fardo com 10 pacotes com 10 unidades na cor preto	Fardo	7	69,90	489,30	48,00	336,00	54,28	379,96
49	Saco para lixo reforçado tamanho 100 litros fardo com 10 pacotes com 5 unidades na cor preto	Fardo	7	73,50	514,50	73,00	511,00	84,78	593,46
50	Lâmpada compacta florescente 20Wx127V	Und	20	26,50	530,00	16,00	320,00	20,44	408,80
TOTAL GERAL DAS PROPOSTAS					21.567,19	18.218,60	20.962,09		
TOTAL DOS ITENS GANHADORES					782,29	11.398,60	4.995,24		
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 de 2023. Publicado no D.O.E. nº. 13.649 de 07/11/2023, classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> as empresas PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME com o valor de R\$ 782,29 (Setecentos e oitenta e dois reais e vinte e nove centavos), AMERIK PAPER com o valor de R\$ 11.398,60 (Onze mil trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos) e C. SOUZA BATISTA – ME com o valor de R\$ 4.995,24 (Quatro mil novecentos e noventa e cinco reais e vinte quatro centavos).									
PRAZO DE ENTREGA: 15					CONFERIR CONVITE				
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60					CONFERIR CONVITE				
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA					CONFERIR CONVITE				

Comissão de Licitação:

Presidente: Maria da Conceição Lopes Bispo de Abreu, _____

Membro: Cleyciane Nascimento Silva, _____

Membro: Cleydilene Alves de Oliveira, _____

